Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.leandromagrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 712/2023

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o
Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos GCMs de 2ª Classe Silva e
Batista pelos excelentes serviços prestados em prol da Segurança da nossa
população que por esta razão foram escolhidos como Guarda do mês de Maio.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta Moção de Aplausos e Congratulações aos GCMs 2ª Classe
Silva e Batista que pelo excepcional trabalho desempenhado durante o mês de
Maio deste ano, lhes foi concedido o título de “Guarda do mês”.

Salientamos que todas essas ocorrências foram relativas referido mês e que
culminou em tal honraria conforme relato abaixo.

Em destaque neste no mês de Maio os CGM’s acima mencionados fizeram
várias ocorrências de tráfico de drogas, com apreensões de entorpecentes e
prisões, onde os indivíduos foram conduzidos ao Depto de Polícia local e ficaram à
disposição da justiça.

Esta casa de Leis dentro de suas prerrogativas é legitima representante do
povo, tendo assim que valorizar o incansável trabalho que vem realizando a
Guarda Civil Municipal - “GCM” em prol da nossa comunidade, sempre
demonstrando grande comprometimento com a sua causa, empenhando-se em
honrar sua corporação através do trabalho exemplar.

Desta forma, deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta
singela homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso
reconhecimento.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente
Moção de Aplausos e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de novembro de 2023.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
92

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

G
W

E
-6

45
5-

W
9K

H
-4

0X
3

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MGWE6455W9KH40X3"?chave=MGWE6455W9KH40X3,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: MGWE-6455-W9KH-40X3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
92

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

G
W

E
-6

45
5-

W
9K

H
-4

0X
3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MGWE6455W9KH40X3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MGWE6455W9KH40X3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MGWE6455W9KH40X3
		2023-11-17T12:50:59-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura